
 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  334 del  10-05-2023 

 

Ufficio: 1 SETTORE CIG:  

 

 

Oggetto: Presa d'atto dimissioni volontarie dipendente  Contino Antonella, Istruttore 

Amministrativo Contabile. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  dieci del mese di maggio il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

    -   VISTO il DM Ministero dell’Interno del 19.04.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-05-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo parziale determinato stipulato in data 30 

dicembre 2015, con la Signora Contino Antonella, a seguito di procedura di stabilizzazione 

dei precari della Regione Sicilia per la copertura di un posto Istruttore Amministrativo 

Contabile – cat. C1 - presso questo Comune; 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.24 del 10-05-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 

Visto il contratto individuale di lavoro a tempo parziale indeterminato stipulato in data 29 

gennaio 2020, con la Signora Contino Antonella, vincitrice del concorso pubblico per titoli ed 

esami finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato mediante stabilizzazione ai sensi 

dell’Art. 20, C.2 del D.L.gs n. 75/2017, art. 26 della L.R. n. 8/2018, e art. 3 L.R. 27/2016 per 

la copertura di n° 26 unità di cat. C1 - presso questo Comune; 

 

Atteso che la predetta dipendente ha prestato servizio di ruolo dal 1° febbraio 2020; 

 

Vista l’istanza presentata dalla Dipendente in data 13 settembre 2022, acquisita dall’Ente al 

prot. n. 0012917 del 14-09-2022, con la quale comunica le proprie dimissioni a far data dal 13 

settembre 2022; 

 

Accertato che l’art. 12, comma 1, lettera c) del CCNL 2004-2005 sottoscritto in data 9 

maggio 2006, prevede che la risoluzione del rapporto di lavoro per i dipendenti con anzianità 

di servizio oltre ai dieci anni avvenga con un preavviso di quattro mesi e che, il comma 2 

dello stesso articolo 12, in caso di dimissioni del dipendente, prevede che i termini sono 

ridotti alla metà;  

 

Considerato che, ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, nel caso in esame, il termine di 

preavviso è fissato in due mesi;  

 

Richiamato il comma 5 dell’art. 12 del CCNL 09.05.2006, che di seguito si riporta: “E’ in 

facoltà della parte che riceve la comunicazione di risoluzione del rapporto di lavoro di 

risolvere il rapporto stesso, sia all’inizio, sia durante il periodo di preavviso, con il consenso 

dell’altra parte”, ed in tal caso non si applica l'indennità sostitutiva del preavviso, come 

previsto dall'art.4 del medesimo CCNL; 

 

Ritenuto, pertanto, che nulla osti alla rinuncia all'indennità sostitutiva del preavviso nei 

confronti del dipendente dimissionario in oggetto, in considerazione del fatto che nessun 

pregiudizio è recato all'Ente a causa del mancato rispetto dei termini di preavviso 

contrattualmente previsti;  

 

Per tutto quanto premesso  

DETERMINA 

 

1) Prendere atto delle dimissioni volontarie rassegnate in data 13-09-2022 con nota prot. 

n°0012917 del 14-09-2022 dalla dipendente Signora Contino Antonella, in servizio a tempo 

pieno indeterminato presso questo Comune, con il profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo Contabile – cat.C1 - a decorrere dal 13 settembre 2022. 

 

2) Dare atto che, relativamente ai termini di preavviso viene applicato il comma 5 dell'art. 12 

del CCNL 9/5/2006. 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.24 del 10-05-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

3) Demandare agli Uffici competenti l'adozione di ogni adempimento consequenziale alla 

presente deliberazione. 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  VINCENZA PISCITELLO 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  29-05-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to dott. Monastero Giulia 

 

 


